
             ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANA WERICHA, PRAHA 6 – ŘEPY 

          Španielova 19/1111, 163 00 Praha 6 – Řepy 

 

 

 
IČO  Telefon   Datová schránka            E-mail   Internet 

48133884    235 314 362  7p7maxm           info@zs-jana-wericha.cz  www.zs-jana-wericha.cz 

 

 

Kritéria přijetí do přípravné třídy ZŠ Jana Wericha, Praha 6 – Řepy 
ve školním roce 2025/2026 

 
Dle § 47 odst. 1 školského zákona zřizuje ZŠ Jana Wericha ve školním roce 2023/2024 
přípravnou třídu pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, u 
kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj, přednostně pro 
děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky. V souladu s § 47 odst. 2 školského 
zákona rozhoduje ředitelka školy na žádost zákonného zástupce dítěte a na základě 
písemného doporučení školského poradenského zařízení, které k žádosti přiloží zákonný 
zástupce. 
 
Kritéria přijetí: 

1. Přednostně dítě povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého 

pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném školském obvodu* základní školy; 

2. Přednostně dítě povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého 

pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v dané městské části; 

3. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého 

pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném školském obvodu* základní školy; 

4. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého 

pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v dané městské části. 

 

 

*Obecně závazná vyhláška hl. m. Prahy o školských obvodech základních škol. 


